АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21»      03       2011г.       с.Сухобузимское
№   85-п
О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

Актуальная версия в редакции постановления №327-п от 01.06.2012
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.08.2008 г. №1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию резерва управленческих кадров», Указом Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 г. №186-уг «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», статьёй 42 Устава Сухобузимского района
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Сухобузимского района согласно приложению №2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя организационного управления Носову Светлану Борисовну
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
[image: image1.jpg]A.B.Anmnauxwuii

Приложение № 1
к постановлению администрации района №85-п»    от 21.03.2011
Состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Сухобузимского района
Алпацкий А.В. - глава администрации района, председатель комиссии;

Носова С.Б. - руководитель организационного управления, заместитель
председателя комиссии;
Карманова Т.В. - ведущий специалист по делопроизводству и учёту кадров,
секретарь комиссии.
Члены комиссии: Ахмадеева Н.А. -   заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Гидьдерман А.В. - первый заместитель главы администрации района,
заместитель главы администрации по обеспечению жизнедеятельности района;
 Силкина О.Г.      -     заместитель главы администрации района по работе с
поселениями;
Сошина Т.А. -
заместитель главы администрации района по финансово-
экономическим вопросам, руководитель финансового
управления администрации Сухобузимского района;
Артамонов П.П. -  заместитель председателя районного Совета депутатов;
Влиско Н.В. -
главный специалист по правовым вопросам.
Приложение №2
к постановлению администрации района
от 21.03.2011 г.№  85-п
Положение
о комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Сухобузимского района
1. Общие положения
1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров (далее - Комиссия) является совещательным органом и действует на постоянной основе.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, Уставом Сухобузимского района, а также настоящим Положением.
2.       Полномочия Комиссии
2.1.    Полномочиями Комиссии являются:
а)
подготовка предложений главе администрации района о разработке и
реализации государственной политики в области формирования, подготовки
и использования резерва управленческих кадров в районе (далее - резерв);
б)
подготовка предложений органам местного самоуправления и
организациям по вопросам формирования, подготовки и использования
резерва;
в)
разработка требований к кандидатам в резерв;
г)
разработка порядка ведения базы данных граждан, включенных в
резерв;
д)
разработка методик отбора, подготовки и переподготовки и включения
граждан в резерв;
2.2 Комиссия в целях реализации возложенных на неё полномочий имеет право:
а)
получать от органов местного самоуправления Сухобузимского района
и организаций необходимые для её работы документы и материалы;
б)
направлять в органы местного самоуправления Сухобузимского района
и организации предложения по вопросам формирования, подготовки и
использования резерва;
в) приглашать на свои заседания руководителей органов местного самоуправления Сухобузимского района, независимых экспертов-специалистов по кадровым вопросам.
N     ■
3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины от общего числа её членов. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо, в его отсутствие, заместитель председателя Комиссии.
3.2. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, решающим является голос председательствующего.
3.3. Результаты голосования Комиссии заносятся в протокол заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и размещается в официальном источнике в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Сухобузимского района.